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1.Wprowadzenie 
 

W 2019 roku zadania komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Policach realizowane były przez funkcjonariuszy i pracowników cywilnych wg poniższej 

struktury organizacyjnej. 

 
 

Rys. 1. Schemat organizacyjny KP PSP w Policach. 

 

Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiło ogółem 47 etatów w tym: 

 45 funkcjonariuszy: 

 w systemie zmianowym – 38; co stanowi 80,85 % ogółu zatrudnionych, 

 w systemie codziennym – 7; 19 648 019 019.019.co stanowi 14,90 % ogółu 

zatrudnionych, 

 2 etaty cywilne, co stanowi 4,25 % ogółu zatrudnienia. 

W roku 2019 na zaopatrzenie emerytalne odeszło: 2 oficerów oraz 2 podoficerów. 

Przeprowadzono jeden nabór do służby w KP PSP w Policach, z którego wyłoniono 

jednego kandydata do służby. Jednego kandydata przyjęto na zasadzie przeniesienia 

służbowego z Komendy Miejskiej PSP w Szczecinie. 

Podczas pełnienia służby wypadkowi uległo 2 strażaków (łącznie na zwolnieniu 

przybywali przez 162 dni).  

Porównując ilość mieszkańców do liczby funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej 

pełniących służbę w powiecie polickim otrzymujemy wskaźnik zaledwie 0,6 strażaka na 1000 

mieszkańców i jest to najniższy wskaźnik w całym województwie zachodniopomorskim, co ma 

niestety przełożenie na znaczne obciążenie funkcjonariuszy tutejszej komendy. 

Funkcjonariusze KP PSP w Policach w ubiegłym roku, aby zapewnić minimalną obsadę 

osobową w służbie, wypracowali 15 100,5 nadgodzin (średnio 336 ngodz/etat w komendzie w 

skali roku, z czego strażak z JRG – śr. 394 ngodz). 

 



4 

5584

3650

4549

4039,5

4941,5

6952

6052

7075

5034

4506,5

5896

5837

6719,5

7962

7138,5

3109,5

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

I 2016

II 2016

I 2017

II 2017

I 2018

II 2018

I 2019

II 2019

w tym JRG ilość nadgodzin w KP PSP w Policach

 
Rys. 2. Ilość nadgodzin w latach 2016-2019 funkcjonariuszy w KP PSP w Policach. 

 

Struktura zatrudnienia w poszczególnych korpusach i poziomie wykształcenia na koniec 

2019 r. kształtowała się następująco: 
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Rys. 3. Struktura zatrudnienia w korpusach.                             Rys. 4. Poziom wykształcenia. 

 

W 2019 roku 14 strażaków otrzymało awans w stopniu służbowym: 

 w korpusie oficerskim: 2, 

 w korpusie aspiranckim: 3, 

 w korpusie podoficerskim: 8, 

 w korpusie szeregowym: 2. 

Natomiast 5 strażaków zmieniło stanowisko służbowe (5 na wyższe grupy 

zaszeregowania). 

Ponadto w ubiegłym roku 5 funkcjonariuszy otrzymało nagrody finansowe za wzorowe 

i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków służbowych tj.: 

 od Komendanta Głównego PSP - 1 strażak, 
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 od Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - 2 strażaków. 

5 strażaków komendy zostało odznaczonymi następującymi medalami:  

 Medal za Długoletnią Służbę: 

 złoty: 1 strażak 

 srebrny: 3 strażaków 

 Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”: 1 strażak. 

 

2. Profilaktyka pożarowa i społeczna 

                                2.1 Czynności kontrolno-rozpoznawcze 

W 2019 roku przeprowadzono 65 czynności kontrolno-rozpoznawczych, podczas 

których skontrolowano 143 obiekty budowlane stwierdzając 270 nieprawidłowości.  
 

 
Rys. 5. Ilość kontroli z zakresu ochrony przeciwpożarowej w obiektach budowlanych w latach 2012-2019. 

 

Spośród wszystkich przeprowadzonych czynności udział poszczególnych rodzajów 

kontroli przedstawia się następująco: 

     
    Rys. 6. Rodzaje przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

 

Rozkład liczbowy kontroli (klasyfikowanych zgodnie z regulowanymi odrębnymi 

przepisami) w poszczególnych grupach obiektów umieszczono poniżej. 
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Rys. 7. Ilość kontroli w poszczególnych grupach obiektów. 

 
W 2019 roku do komendy wpłynęło 136 zawiadomień (115 w 2018 r.)  

o zakończeniu budowy w celu zajęcia stanowiska przed rozpoczęciem użytkowania obiektu 

zgodnie z art. 56 Prawa budowlanego. W 16 przypadkach podjęto czynności kontrolno– 

rozpoznawcze, przy czym w niemal wszystkich przypadkach wykazywano nieprawidłowości. 

Większość z nich była usuwana podczas kontroli lub w terminie do 14 dni od zgłoszenia 

zawiadomienia. Wydano 13 stanowisk bez uwag (stan zgodny z przepisami), 1 stanowisko  

z zastrzeżeniem oraz 2 sprzeciwy w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie.  

W 2019 roku na terenie powiatu polickiego przeprowadzano czynności, w których 

zaplanowano letni wypoczynek dzieci. W większości obiektów stwierdzono nieprawidłowości, 

które zostały usunięte przed wydaniem opinii pozytywnej. W efekcie pozytywne stanowisko 

uzyskały: 

1. Korty Tenisowe Family Garden przy ul. Daniela 19 w Dołujach, gmina Dobra; 

2. Stajnia „Bartoszewo” w miejscowości Żółtew 4, gmina Police; 

3. Kompleks „Elite Sport Club” w Mierzynie przy ul. Spółdzielców 8k, gmina Dobra; 

4. Ośrodek Szkoleniowo-Badawczego w Zakresie Energii Odnawialnej w Ostoi, gmina 

Kołbaskowo; 

5. Obiekt „Wodne Hobby” Wioletta Szczepaniak w Mierzynie przy ul. Marcepanowej 2, 

gmina Dobra; 

6. Obiekt Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej – filia w Dołujach przy ul. 

Żubrzej 7, gmina Dobra; 

7. Ośrodek Wypoczynkowy „Brzózki” w Popielewie nr 5, gmina Nowe Warpno; 

8. Gminne Centrum Edukacji i Rekreacji w Trzebieży przy ul. Leśnej 15, gmina Police; 

9. Gospodarstwo Agroturystyczne Koński Gaj w Tanowie przy ul. Gunickiej 31, gmina 

Police;  

10. Gospodarstwo Agroturystyczne „Stajnia” w Brzózkach 30, gmina Nowe Warpno. 

Ponadto 18 kontroli było związane z koniecznością wydania opinii z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej dla punktów przedszkolnych, klubów dziecięcych, niepublicznych placówek 
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oświatowych, kategoryzacji hoteli oraz obiektów wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.  

Po czynnościach wydano 17 opinii, w tym 1 negatywną.  

Jak co roku, prowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze wynikające z art. 269 

ustawy Prawo Ochrony Środowiska (połączone z kontrolą z zakresu przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych) w zakładach stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej. Określa się je, jako Zakłady Dużego i Zwiększonego Ryzyka powstania 

poważnej awarii przemysłowej (ZDR i ZZR). W 2019 r. poddano kontroli zakłady Grupy 

Azoty Z.Ch. „POLICE” S.A. (ZDR) oraz Bazę Paliw nr 7 w Trzebieży PERN S.A. (ZDR).  

Po przeprowadzonych czynnościach wszczęto postępowanie administracyjne z powodu 

wykazania nieprawidłowości naruszających przepisy przeciwpożarowe i spełniania wymogów 

bezpieczeństwa w GA Z.Ch. „Police” S.A. 

W dalszym ciągu kontynuowano prowadzone monitorowanie przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych w obiektach handlowych (supermarkety). Przeprowadzono cztery 

czynności kontrolno-rozpoznawcze, w tym  trzy kontrole sprawdzające, które wykazały, że 

nałożone w ub. r. obowiązki zostały w pełni zrealizowane. Niezależnie od powyższego 

nałożono dodatkowe dwie decyzje administracyjne na nowe stwierdzone uchybienia. 

Dodatkowo w roku 2019 prowadzono nadzór nad sieciami wodociągowymi  

i hydrantami zewnętrznymi na terenie powiatu polickiego. Opiniowano 8 wniosków 

związanych z zastępczym źródłem wody oraz zmianami w istniejącej sieci wodociągowej 

przeciwpożarowej, a także wydano 2 decyzje nakazowe. 

Przeprowadzono 5 kontroli lasów, w tym jedną sprawdzającą wykonanie nałożonych  

w poprzednim roku obowiązków. Nałożono nowy obowiązek na PKP Polskie Linie Kolejowe 

Spółka Akcyjna dotyczący mineralizacji pasów przeciwpożarowych na obszarze leśnym 

wzdłuż linii kolejowej nr 406 relacji Szczecin Główny – Trzebież na odcinku od miejscowości 

Uniemyśl do Trzebieży. Łącznie wydano 4 decyzje administracyjne. 

Ponadto wydano decyzje administracyjne związane z nieprawidłowościami 

stwierdzonymi podczas kontroli składowiska odpadów zielonych na terenach leśnych  

w Trzeszczynie. 

Łącznie po przeprowadzonych wszystkich czynnościach kontrolno-rozpoznawczych  

w 2019 roku wydano 30 decyzji administracyjnych na usunięcie nieprawidłowości  

z zakresu ochrony przeciwpożarowej i nałożono 3 mandaty karne. Ilość wydanych decyzji 

nakazowych w stosunku do roku 2018 jest większa o 50% (m.in. z powodu kontynuowanych 

postępowaniach administracyjnych z roku 2018) i powróciła do średniej z ostatnich lat. Poniżej 

przedstawiono graficzne odzwierciedlenie prowadzonego postępowania administracyjnego oraz 

liczby zajmowanych stanowisk i opinii w latach 2012-2019. 
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      Rys. 8. Ilość wydanych decyzji administracyjnych na usunięcie nieprawidłowości oraz opinii z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej w latach 2012-2019. 

2.2. Opiniowanie imprez masowych  

Wpłynęło 5 wniosków o zaopiniowanie warunków bezpieczeństwa imprezy masowej. 

Jeden wniosek wycofano ze względu na braki związane z dokumentacją. Wydano 4 pozytywne 

opinie (w tym 2 z uwagą) z zakresu ochrony przeciwpożarowej zgodnie z ustawą o imprezach 

masowych dotyczących następujących wydarzeń:  

  „Dzień Chemika 2019” na terenie kompleksu rekreacyjno-plażowego przy  

ul. Spacerowej 15 w Trzebieży; 

 „Dni Polic 2019” na polanie za Szkołą Podstawową Nr 8 przy ul. Piaskowej  

w Policach; 

 Rozgrywki piłki siatkowej kobiet z udziałem drużyny Chemik Police w sezonie 

2019/2020 w Hali Sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach; 

 „Dzień Seniora w Powiecie Polickim 2019” w Hali Sportowej Zespołu Szkół  

im. I. Łukasiewicza w Policach. 

2.3. Uzgadnianie operatów przeciwpożarowych dla składowisk odpadów. 

Nowelizacja ustawy o odpadach wprowadziła obowiązek dołączenia do wniosku  

o zezwolenie na zbieranie odpadów oraz do wniosku o zezwolenie na przetwarzanie odpadów 

operatu przeciwpożarowego, zawierającego warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, 

obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. Powyższy operat 

wymaga uzgodnienia z właściwym komendantem powiatowym Państwowej Straży Pożarnej. 

Do końca 2019 roku wpłynęło 21 wniosków o uzgodnienie ww. operatów (wobec trzech 

złożonych w 2018 r.). Po analizie dokumentów wydano 12 postanowień pozytywnych,  

2 z dodatkowymi warunkami na zastosowanie rozwiązań zaproponowanych w operatach oraz  

6 postanowień negatywnych. 

Wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów, zezwolenia na przetwarzanie odpadów oraz 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów wymaga również przeprowadzenia przez komendanta 

powiatowego Państwowej Straży Pożarnej kontroli instalacji, obiektu budowlanego lub jego 

części lub miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone przetwarzanie 

odpadów lub zbieranie odpadów w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 
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przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym. W roku 2019 

przeprowadzono 4 kontrole, przy czym w 2 przypadkach ze względu na stwierdzone 

uchybienia wydano stanowisko negatywne. 

W dalszym ciągu prowadzone jest postępowanie dotyczące opuszczonego składowiska 

odpadów przy ul. Kamiennej 3 w Policach, zlokalizowanego na terenach Skarbu Państwa  

i stanowiących w części własność Gminy Police. Przedłużający się okres egzekucji wydanych 

decyzji administracyjnych jest związany z wyjątkowo skomplikowanym stanem prawnym  

i prowadzonymi czynnościami przez inne organy. 

2.4. Sala edukacyjna „Ognik” 

W 2019 r. w zajęciach w sali szkoleniowej „Ognik” funkcjonariusze komendy 

przeszkolili 314 dzieci podczas 18 wizyt. Głównymi uczestnikami zajęć były dzieci ze szkół 

podstawowych z terenu powiatu polickiego – klasy 1-4 oraz ze Szczecina.  Strażacy łącznie 

przepracowali 72 godziny w związku z prowadzonymi szkoleniami w sali „Ognik”. 

2.5. Program „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa” 

Celem programu jest zwiększenie świadomości w zakresie zagrożeń powodowanych 

przez tlenek węgla, zmniejszenie ofiar zdarzeń z udziałem tlenku węgla oraz edukacja  

w zakresie zagrożeń związanych z okresem grzewczym. W 2019 roku KP PSP w Policach 

przeprowadziła konkurs, pn. „Czujka czadu na czatach”, w ramach którego przekazano 

mieszkańcom 75 detektorów tlenku węgla (czujki czadu) zakupionych przez Starostwo 

Powiatowe w Policach. Dodatkowo założenia projektu realizowane są poprzez przekazywanie 

informacji do mass mediów oraz udostępnienie materiałów informacyjnych na stronie 

internetowej komendy oraz przez media społeczniościowe. 

2.6. Praktyczne sprawdzenie warunków i organizacji ewakuacji 

W 2019 roku funkcjonariusze komendy brali udział w praktycznym sprawdzeniu 

warunków i organizacji ewakuacji w 35 obiektach na terenie powiatu polickiego, głównie były 

to placówki szkolne. Podczas próbnych ewakuacji strażacy kontrolowali m.in. przepustowość 

dróg dojazdowych do budynku i ewakuacyjnych w budynku, znajomość zasad prawidłowego 

alarmowania służb i prowadzenia ewakuacji przez nauczycieli. Ewakuacje w placówkach 

szkolnych głównie odbywały się jako niezapowiedziane w porze dziennej, natomiast  

w przypadku internatów (ZS Police, MOW Trzebież) w nocy. 

2.7. Kampania społeczna „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Bezpieczne Ferie Zimowe”, 

„Bezpieczne Wakacje” 

Kampania społeczna organizowana pod patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. Głównym celem akcji jest zwrócenie uwagi młodych ludzi na kwestie związane 

z bezpieczeństwem. W 2019 r. funkcjonariusze komendy i polickiej jednostki ratowniczo-

gaśniczej czynnie uczestniczyli w kampanii przekazując dzieciom, młodzieży i dorosłym 

informacje m.in. z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w tym bezpiecznych zasad ewakuacji, 

zasad zachowania się w sytuacjach zagrożenia, prawidłowego powiadamiania służb 

ratowniczych oraz udzielania pierwszej pomocy. Przeprowadzono 22 spotkania w szkołach 

podstawowych, zadania te realizowane były podczas prelekcji dla uczniów (w ramach 

praktycznego sprawdzenia warunków i organizacji ewakuacji), spotkań z przedszkolakami, 

prelekcji dla rad pedagogicznych oraz zajęć w sali „Ognik”. W ramach programu „Bezpieczne 
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Ferie Zimowe 2019” KP PSP w Policach zorganizowała spotkanie w siedzibie MOK Police  

z prelekcją o charakterze informacyjno-edukacyjnym, z uwzględnieniem specyfiki zagrożeń  

w okresie zimowym i modelem bezpiecznych zachowań dla 130 dzieci oraz 20 osób dorosłych. 

Dzieci dowiedziały się m.in. o potrzebne montażu w domu czujników tlenku węgla  

i dymu. Funkcjonariusze tut. Komendy zorganizowali również spotkania prewencyjno-

edukacyjne „Bezpieczne Wakacje 2019” dla 1332 dzieci i młodzieży oraz 174 osób dorosłych. 

Obejmowały one prelekcje prewencyjno-edukacyjne w formie zajęć szkoleniowych dla dzieci  

i młodzieży w szkołach podstawowych, radach osiedlowych, radach sołeckich, warsztaty dla 

wychowanków MOW w Trzebieży, oraz dla seniorów z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

Starszych. Pogadanki dot. bezpiecznych zachowań nad wodą, w czasie burzy czy podczas 

górskich wycieczek, zasady powiadamiania służb ratowniczych, jak zachować się podczas 

pożaru, bezpieczne użytkowanie urządzeń. 

2.8. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

W ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom” w eliminacjach szkolnych, gminnych i powiatowych które odbywały się od lutego 

do końca marca udział wzięło ponad 160 młodych pasjonatów pożarnictwa ze szkół 

podstawowych, gimnazjów i szkół średnich.  

2.9. Prelekcje dla rad pedagogicznych szkół podstawowych i gimnazjów 

          W 2019 roku realizując założenia prewencji społecznej oraz polecenie Komendanta 

Głównego Państwowej Straży Pożarnej, w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

przeprowadzono prelekcje dla nauczycieli i dyrekcji szkół podstawowych i gimnazjów na 

terenie powiatu polickiego. Spotkania te miały na celu budowanie świadomości oraz wiedzy 

nauczycieli i wychowawców oraz usystematyzowanie wiedzy, jaką nauczyciele mogą 

przekazać uczniom. Zadanie to realizowano podczas spotkań rad pedagogicznych we 

wszystkich szkołach, w których dyrekcja szkoły wyraziła zainteresowanie przeprowadzeniem 

prelekcji tj. w 13 placówkach oświatowych. 

  3. Statystyka zdarzeń 

W 2019 roku Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach zaewidencjonowało łącznie 967 zdarzenia (pożary, miejscowe zagrożenia, 

alarmy fałszywe) na terenie powiatu polickiego. 

Na 967 odnotowanych zdarzeń w 2019 r. przypadało 300 pożarów (31,02%), 611 

miejscowych zagrożeń (63,18%) oraz 56 alarmów fałszywych (5,79%). W porównaniu do 2018 

roku udział procentowy ilości zdarzeń kształtuje się w następujący sposób: 

 pożary – spadek o 27 % (w 2018 r. były 382 pożary), 

 miejscowe zagrożenia – wzrost o 6 % (w 2018 r. było 572 miejscowych zagrożeń), 

 alarmy fałszywe – wzrost o 32% (w 2018 r. było 56 alarmów fałszywych), 

i względem wszystkich zdarzeń odnotowano spadek o 3% r/r.  

Wzrost wykazują się zdarzenia do załączonych czujników tlenku węgla w mieszkaniach  

– 38 wyjazdów w 2018 r. (21 w 2018 r.). Ponadto było 20 (7 w 2018 r.) wyjazdów  

do izolowanych zdarzeń medycznych z powodu braku Zespołu Ratownictwa Medycznego 

(ZRM) w rejonie i 57 (18  w 2018 r.) interwencji w ramach pomocy dla ZRM. 
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Poniżej przedstawiono w formie graficznej statystyki interwencji: 
 

 
Rys. 9.  Ilość zdarzeń w 2019 r. 

 

Rys. 10 Ilość zdarzeń w gminach. 

Ilość zdarzeń w latach 2016-2019

80
122 149 140

128

270 235 235
33

56 59 55
377

392

549 537
618

840

992
967

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2016 2017 2018 2019

gm. Kołbaskowo gm. Dobra gm. Nowe Warpno gm. Pol i ce

 
        Rys. 12. Zdarzenia w latach 2016-2019. 
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Tlenek węgla - ilość zdarzeń i poszkodowani
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        Rys. 12. Tlenek węgla – ilość zdarzeń i poszkodowani. 
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        Rys.13. Ilość interwencji dla poszczególnych jednostek ochrony przeciwpożarowej 
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Ilość zdarzeń w poszczególnych miesiącach
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Rys.16. Ilość zdarzeń w poszczególnych miesiącach 

 
Rys.17.  Najczęstsze przypuszczalne przyczyny powstania pożarów 

 
Rys.18.  Najczęstsze przypuszczalne przyczyny powstania miejscowych zagrożeń. 
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Szacunkowe straty i uratowanie mienie w pożarach i miejscowych zagrożeniach w 2019 roku. 
 

 Pożary Miejscowe zagrożenia 

Lp. 
Podział 

administracyjny 
Straty  

[mln. PLN] 

Mienie 
uratowane 
[mln. PLN] 

Straty 
[mln. PLN] 

Mienie 
uratowane 
[mln. PLN] 

1. Powiat policki 1,691 14,559 1,549 3,259 

2. Gmina Nowe Warpno 0,197 2,184 0,492 2,066 

3. Gmina Police 0,539 4,414 0,258 0,141 

4. Gmina Dobra 0,039 0,538 0,012 0,029 

5. Gmina Kołbaskowo 0,915 7,423 0,787 1,023 

4. Wybrane akcje ratowniczo-gaśnicze 

           1 lutego 2019 r. w trakcie prac budowlanych wybuchł pożar na dachu budynku 

jednorodzinnego przy ul. Wiśniowej w Policach. W trakcie dojazdu zastępów straży pożarnej 

pracownicy podjęli próbę gaszenia pożaru z drabiny przystawnej przy pomocy węża 

ogrodowego. Strażacy po przyjeździe zlokalizowali źródło ognia za pomocą kamery 

termowizyjnej oraz podali prąd wody na palącą się izolację cieplną dachu. Celem ugaszenia 

źródła ognia dokonano częściowej rozbiórki pokrycia dachowego. W działaniach brały udział 4 

zastępy z JRG Police. Przypuszczalną przyczyną powstania pożaru było zapalanie się 

zgromadzonych gazów palnych z pianki montażowej w przestrzeni między dachowej. Jak 

ustalono w trakcie działań pracownik wiercił otwory w ścianie na poddaszu, a następnie przez 

otwory uszczelniał przestrzeń między dachową pianką montażową. Następnie próbował 

sprawdzić ciąg powietrza przez jeden z otworów przy pomocy płomienia z zapalniczki. Po 

przystawieniu płomienia do otworu doszło do zapłonu zgromadzonych gazów palnych z pianki 

montażowej. Wskutek tego obłok palny zapalił izolację cieplną (piankę i styropian) na całej 

powierzchni jednej z połaci dachu. 

   
         Fot. 1. Pożar budynku mieszkalnego.                                                   Fot. 2. Pożar budynku mieszkalnego.                                           

          W dniu 30 marca 2019 roku odbyła się akcja zabezpieczenia i transportu niewybuchu  

z okresu II wojny światowej, znajdującego się w Policach przy ul. Kuźnickiej w pobliżu Grupa 

Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. Ze względu lokalizację bomby tj. bliskość rurociągu 
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gazowego o dużym ciśnieniu oraz infrastrukturę zakładu dużego ryzyka i pobliskiej innej 

spółki, która magazynuje substancje niebezpieczne do zabezpieczenia operacji zadysponowano 

znaczne siły i środki (SiŚ) z jednostek ochrony przeciwpożarowej. Zorganizowano 3 miejsca 

koncentracji SiŚ zabezpieczających o łącznej liczbie 35 zastępów i 121 strażaków: 

- 1 miejsce na południu od strefy zagrożenia tj. siedziba JRG z ilością 5 zastępów i 14 

strażaków (SiŚ z JRG Police), 

- 2 miejsce w kierunku południowo-wschodnim od strefy tj. siedziba SPPK z ilością 33 

zastępów i 90 strażaków (wyznaczone plutony z kompani gaśniczej „SZCZECIN” oraz 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologiczna „GRYF”, zastępy OSP z terenu 

gminy Police), 

 - 3 miejsce na północ od strefy tj. teren zakładu GA POLICE z ilością 7 zastępów i 17 

strażaków oraz karetką pogotowia z Medika (SiŚ Zakładowej Straży Pożarnej GA POLICE). 

Strefę zagrożenia ze względu na potencjalne odłamkowanie wyznaczono w promieniu 1200 m. 

W siedzibie komendy powiatowej PSP w Policach pracował sztab operacji kryzysowej  

w którym uczestniczyli przedstawiciele służb i instytucji kooperujących w akcji tj. Wojsko, 

Policja, PSP, Urząd Miasta, Straż Miejska, Starostwo Powiatowe i przedstawiciele spółek 

będących w zasięgu strefy. W pracy sztabu uczestniczył Zachodniopomorski Komendant 

Wojewódzki PSP st. bryg. Jacek Staśkiewicz. W trakcie całej operacji zabezpieczenia  

i transportu niewybuchu nie odnotowano problemów i przebiegła zgodnie z założeniami. 

  
    Fot. 3. Zabezpieczenie niewybuchu.                              Fot. 4. Zabezpieczenie niewybuchu.   

          W nocy z 12/13 czerwca stanowisko kierowania odnotowało 21 zdarzeń związanych z 

wiatrołomami. Strażacy usuwali skutki silnych wiatrów w miejscowościach: Police, Przecław, 

Rosówek, Łęgi, Smolęcin, Tanowo, Wieńkowo, Będargowo, Skarbimierzyce, Trzebież, Nowe 

Warpno, Drogoradz, Bobolin i Rzędziny, Bezrzecze i Kołbaskowo. W neutralizacji 

miejscowych zagrożeń zaangażowani były prawie wszystkie jednostki straży z terenu powiatu.  

   
 Fot. 5. Usuwanie wiatrołomów                                      Fot. 6. Usuwanie wiatrołomów                                       
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 5 listopada o godzinie 5.44 stanowisko kierowania przyjęło zgłoszenie o pożarze 

budynku jednorodzinnego w miejscowości Kołbaskowo. Na miejsce zadysponowano lokalną 

jednostkę OSP w Kołbaskowie, która przybyła na miejsce w niecałe 5 minut od zgłoszenia oraz 

zastępy z JRG nr 3 KM PSP w Szczecinie. Strażacy na miejscu zastali pożar mocno rozwinięty 

(paliło się ok. 70 m2 powierzchni na parterze i ok. 40 m2 drewnianego stropu oraz część 

dachu).W pierwszej fazie prowadzono działania gaśnicze w natarciu na palący się budynek 

oraz w obronie ze względu na sąsiednie zabudowania połączone z płonącym obiektem. 

Niestety ale w trakcie działań wewnątrz budynku w jednym z pomieszczeń strażacy zastali 

spalone ciało mężczyzny oraz zwłoki psa na korytarzu. Na miejscu oprócz wymienionych 

zastępów pracowała również jednostka OSP z Wołczkowa, funkcjonariusze z KP PSP  

w Policach, Policja, ZRM, Pogotowie Energetyczne oraz prokurator wraz z biegłym sądowym 

z zakresu pożarnictwa. 

  
 Fot. 7. Pożar budynku w Kołbaskowie                  Fot. 8. Pożar budynku w Kołbaskowie 

           21 listopada doszło do pożaru w budynku gospodarczym w miejscowości Stolec,  

w wyniku którego poparzonych zostało dwóch mężczyzn. Poszkodowani doznali poparzeń  

2 i 3 stopnia. Poszkodowani w wyniku pożaru mężczyźni zostali przetransportowani karetkami 

pogotowia do szpitali. W pożarze spłonęło również około 30 papug. Pożar powstał w czasie 

podczas prac wykończeniowych z pianką montażową. 

5. Sprzęt i doposażanie jednostek 

5.1. Sprzęt KP PSP w Policach. 

Zgodnie z obowiązującym standardem wyposażenia w pojazdy i sprzęt Komenda 

Powiatowa PSP w Policach wyposażona jest w następujące pojazdy: 

Rodzaj 
pojazdu 

Marka 
Data 
prod. 

Czasookres 
użytkowania* 

Użytkowanie 
do roku 

Ilość lat do 
wypełnienia 
normatywu 

Stan km 

GBA 2,5/24 
RENAULT 
MIDLUM 

2013 15 lat 2028 
8 lat do normy 
użytk. 

37809 
 

GCBA8,5/60 SCANIA R480 2007 15 lat 2022 
3 lata do 
normy użytk. 

34841 

GCBM ciągnik 
IVECO 
STRALIS 

2012 15 lat 2027 
7 lat  do normy 
użytk. 

5547 

GCBM naczepa Kościan 1989 15 lat 2004 
16 lat ponad 
normatyw 

 

SHD 23 MAN TGL 2014 20 lat 2034 
14 lat do 
normy użytk. 

10347 

GLBARt 1/2,5 
RENAULT 
MASCOTT 

2004 12 lat 2016 
4 lata ponad 
normatyw 

32918 

SLRChem DEFENDER 2012 12 lat 2024 
4 lat do normy 
użytk. 

10806 
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SRChem 
IVECO 
EUROCARGO 

2015 15 lat 2030 
10 lat do 
normy użytk. 

5880 

SLRR 
NISSAN Pickup 
PD22 

2005 10 lat 2015 
5 lat ponad 
normatyw 

115620 

SLkw mikrobus 
MERCEDES 
VITO 

2001 12 lat 2013 
7 lat ponad 
normatyw 

187938 

SLKw 
RENAULT 
KANGOO 

2003 10 lat 2013 
7 lat ponad 
normatyw 

218323 

SLOp 
RENAULT 
KANGOO 

2003 10 lat 2013 
7 lat ponad 
normatyw 

193021 

SLOp 
HYUNDAI I30 
WAGON 

2017 10 lat 2027 
7 lat do normy 
użytk. 

21245 

Quad 
ACCES 2017 10 lat 2027 

7 lat do normy 
użytk. 

547 

*/ okres użytkowania pojazdów zgodnie z normami eksploatacji pojazdów stanowiących  załącznik 11 do zarządzenia nr 13 

Komendanta Głównego PSP zmieniającego w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych PSP z 2019 r. 

Jak wynika z powyższej tabeli 5 pojazdów oraz jedna przyczepa (naczepa do przewozu 

wody gaśniczej) mają przekroczony czasookres użytkowania ponad określoną normę. 

5.2. Doposażenie KP PSP w Policach oraz JRG. 

W ramach doposażenia komend powiatowych przez Zachodniopomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP w styczniu JRG w Policach otrzymała przecinarkę tarczową 

akumulatorową Stihl TSA  230 oraz pilarkę ratowniczą SPAL MS 462 C-MR Stihl. 

5.3. „Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej  

i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020”. 

Realizując „Program modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020” dokonano zakupu 8 kompletów ubrań 

specjalnych nowego wzoru składających się ze spodni, kurtki ciężkiej oraz kurtki lekkiej 

przeznaczonej do ratownictwa technicznego. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 30 400 zł. 

5.4. Dotacje KG PSP dla jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Dzięki otrzymanym przez ochotnicze straże pożarne z terenu powiatu polickiego 

dotacjom w ramach „Zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej 

włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego” o łącznej wysokości 23.381,00 zł  

pięć jednostek OSP uzupełniło sprzęt i wyposażenie na łączną sumę 59.682,00 zł.  

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup Sztuk 
Dofinanso

wanie 
Środki 
własne 

Razem 

OSP  
Nowe Warpno  

 
Mostek przejazdowy 2 492,00 123,00 615,00 

Ubranie specjalne 3 2.027,00 9.361,00 11.388,00 
Rękawice specjalne 2 360,00 200,00 560,00 
Szelki bezpieczeństwa 2 660,00 400,00 1.060,00 
Kominiarka niepalna 2 126,00 100,00 226,00 
Obuwie strażackie skórzane 2 686,00 400,00 1.086,00 
Karabinki zakręcane stalowe 6 160,00 50,00 210,00 
Bloczek ratowniczy 1 195,00 60,00 255,00 

OSP Dobra 

Wciągarka 1 720,00 879,00 1.599,00 
Opryskiwacz plecakowy 1 1.617,00 582,00 2.199,00 

OSP Trzebież 
Butla do aparatu powietrznego 1 1.976,00 494,00 2.470,00 
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Radiotelefon 1 856,00 1.844,00 2.700,00 
Ubranie specjalne 4 1.762,00 13.422,00 15.184,00 
Obuwie strażackie skórzane 4 981,00 1.419,00 2.400,00 
Rękawice specjalne 4 800,00 280,00 1.080,00 
Kominiarka niepalna 4 200,00 200,00 400,00 

OSP 
Wołczkowo 

Hełm strażacki 4 1.163,00 3.157,00 4.320,00 
Ubranie specjalne 3 8.160,00 3.228,00 11.388,00 
Obuwie strażackie skórzane 1 440,00 102,00 542,00 OSP Tanowo 

Razem 23.381,00 36.301,00 59.682,00 

5.5.  Dotacje MSWiA dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

W 2019 roku zostały przyznane dotacje z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji dla Ochotniczych Straży Pożarnych na „Przygotowanie jednostek ochotniczych 

straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”. Suma dofinansowania dla jednostek  

z terenu powiatu polickiego wyniosła 16.165,00 zł, z tego OSP w Policach oraz OSP  

w Smolęcinie uzupełniły sprzęt i wyposażenie na łączną kwotę 17.113,00 zł, ponadto OSP  

w Policach przeprowadziła remont pomieszczeń socjalnych znajdujących się w remizie za 

łączną sumę 4.364,86 zł. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup Sztuk 
Dofinanso

wanie 

Środki 

własne 
Razem 

Remont  1 4.349,00 15,86 4.364,86 
Detektor 1 741,00 9,00 750,00 
Hydronetka 1 373,00 57,00 430,00 
Latarka 6 148,00 920,00 1.068,00 
Megafon 2 244,00 370,00 614,00 
Megafon 1 23,00 130,00 153,00 
Rękawice specjale 6 924,00 336,00 1.260,00 

OSP Police 

Szelki ratownicze 2 84,00 654,00 738,00 
OSP Smolęcin Zestaw do wywarzania drzwi 1 9.279,00 2.821,00 12.100,00 

Razem: 16.165,00 5.312,86 21.477,86 

5.6. Dotacje 5000+ z MSWiA dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

     W 2019 roku zostały również przyznane dotacje tzw. „5000+” z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji dla Ochotniczych Straży Pożarnych na „Dofinansowanie 

jednostek ochotniczych straży pożarnych.” Suma dofinansowania dla jednostek z terenu 

powiatu polickiego wyniosła 60.000,00 zł. Jednostki OSP uzupełniły sprzęt i wyposażenie na 

łączną sumę 60.270,00 zł. 

Poniżej przedstawiono w formie tabelarycznej zakupiony sprzęt z dotacji. 

Jednostka Zakup 
Sztuk/ 

zestaw 

Dofinanso

wanie 

Środki 

własne 
Razem 

OSP Dobra Pakiet szkoleniowy OSP 1C 1  5.000,00 0,00 5.000,00 

OSP Wołczkowo Pakiet szkoleniowy OSP 1C 1 5.000,00 0 5.000,00 

OSP Kołbaskowo 
Zestaw do prewencji społecznej 
kamera + detektor 

1 
5.000,00 0 5.000,00 

OSP Trzebież Pakiet szkoleniowy 1B 1 5.000,00 0 5.000,00 
OSP Nowe 
Warpno 

Umundurowanie wyjściowe 7 
5.000,00 0 5.000,00 

OSP Brzózki Umundurowanie wyjściowe 6 5.000,00 100,00 5.100,00 
Umundurowanie wyjściowe 4 3.200,00 100,00 3.300,00 

OSP Tanowo 
Ubranie koszarowe 6 1.800,00 12,00 1.812,00 

OSP Police Ubranie koszarowe 12 3.530,00 58,00 3.588,00 
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Koszulka strażacka 10 330,00 0 330,00 
Wyposażenie apteczki 1 620,00 0 620,00 
Zestaw opatrunków hydrożelowych 1 520,00 0 520,00 

OSP Smolęcin Kurs w zakresie KPP 1 5.000,00 0 5.000,00 
Buty specjalne 9 4.698,00 0 4.698,00 

OSP Tatynia 
Ubranie koszarowe 1 302,00 0 302,00 

Dodatkowe dotacje na „Dofinansowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych” 
OSP Tanowo Pakiet szkoleniowy OSP 1A 1 5.000,00 0 5.000,00 
OSP Tatynia Buty specjalne 2 1.074,00 0 1.074,00 
 Ubranie koszarowe 13 3.926,00 0 3.926,00 

Razem: 60.000,00 270,00 60.270,00 

6.  Szkolenia i ćwiczenia 

  6.1. Szkolenia dla OSP 

Dla strażaków ochotników z terenu powiatu polickiego zorganizowano oraz 

przeprowadzono 2 szkolenia. Pierwsze szkolenie pożarnicze odbyło się wiosną, kolejne jesienią 

– były to kursy podstawowe, który ukończyło łącznie 34 słuchaczy. Zajęcia teoretyczne  

i praktyczne odbywały się głównie na terenie komendy powiatowej PSP w Policach. 

Dodatkowo zajęcia praktyczne z tematyki ratownictwa technicznego (drogowego) realizowane 

były na terenie przedsiębiorstwa zajmującego się demontażem i złomowaniem pojazdów  

w Stobnie, zaś test w komorze dymowej został przeprowadzony w Wojewódzkim Ośrodku 

Szkolenia PSP w Bornem Sulinowie.  

Oprócz członków OSP z terenu powiatu polickiego w kursie uczestniczyli młodzi 

adepci pożarnictwa z OSP Śmierdnica, OSP Gryf ze Szczecina oraz uczniowie klasy 

pożarniczej z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukaszewicza w Policach. 

 

6.2. Ćwiczenia 

        Strażacy z polickiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 2019 roki brali udział w 45 

ćwiczeniach. Poniżej przedstawiono ciekawsze przeprowadzone manewry.  

17 kwietnia przeprowadzono ćwiczenia wojewódzkie pk. "GOLF LAS-19" dot. pożarów 

wielkopowierzchniowych lasu. Miejscem ćwiczeń był obszar leśny w pobliżu Jeziora Piaski.  

W manewrach brały udział siły i środki ze Szczecina oraz powiatu polickiego.  

   
Fot. 9. Ćwiczenia leśne                                             Fot. 10. Ćwiczenia leśne 

18 czerwca odbyły się ćwiczenia praktyczne na terenie zakładu dużego ryzyka - Bazy 

Paliw nr 7 w Trzebieży. Celem głównym manewrów było testowanie zewnętrznego  

i wewnętrznego planu operacyjno-ratowniczego w zakresie likwidacji zagrożeń, których skutki 
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zdarzeń wykraczały poza terenu zakładu. Założenie obejmowało pożar na froncie załadunku 

cysterny drogowej wraz z wyciekiem paliwa. W ćwiczeniach brali udział pracownicy PERN 

S.A., pracownicy ochrony NAFTOR oraz zastępy z JRG Police, OSP Nowe Warpno i OSP 

Police. 

  
Fot. 11. Ćwiczenia w bazie paliw                                         Fot. 12. Ćwiczenia w bazie paliw                                

            W dniach 27-29 września odbyły się wojewódzkie ćwiczenia pod kryptonim 

"JAGERBRUCK 2019" w ramach współpracy transgranicznej. Przed wyjazdem sił i środków 

do miejsca docelowego tj. poligonu wojskowego w miejscowości Torgelow (Niemcy), 

wyznaczone zastępy z województwa przyjechały do punktu koncentracji, którym był plac 

wewnętrzny Szczecińsko-Polickiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego przy ul. Fabrycznej  

w Policach. Tematyka ćwiczeń obejmowała działania ratowniczo-gaśnicze na wypadek 

powstania wielkopowierzchniowego pożaru lasu na terenie Republiki Federalnej Niemiec. 

Natomiast celem głównym manewrów jest ustalenie stopnia przygotowania sił i środków 

Państwowej Straży Pożarnej do podjęcia działań w ramach współpracy transgranicznej oraz 

współpracy z modułami pomp wysokiej wydajności Federalnej Służby THW, podczas działań 

ratowniczo-gaśniczych. Z polskiej strony w ćwiczeniach brały udział 22 zastępy Państwowej 

Straży Pożarnej z województwa zachodniopomorskiego, w tym ciężki samochód gaśniczy  

z JRG Police. 

 

5 października w Trzebieży odbyło się szkolenie i ćwiczenia w zakresu technik 

poszukiwawczych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Dobra  oraz 

strażaków z niemieckiej OSP w Rugii i Blankensee w ramach Programu Współpracy Interreg. 

Pod względem merytorycznym prelekcje prowadzili ratownicy z Grupy Poszukiwawczo-

Ratowniczej OSP Wołczkowo. Ponadto podczas ćwiczeń w sztabie pracowali m.in. 

funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Policach i Straży Granicznej oraz 

przedstawiciele zarządzania kryzowego szczebla powiatowego i Gminy Dobra. 

 

  
          Fot. 13. Ćwiczenia „JAGERBRUCK 2019”  Fot. 14. Ćwiczenia „ JAGERBRUCK 2019” 
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6.3. Współpraca międzynarodowa 

           19 grudnia ur. podczas spotkania przedświątecznego  połączonego z podsumowaniem 

działalności  jednostek ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok gościliśmy na terenie komendy 

druhów niemieckiej straży pożarnej z jednostek przygranicznych  powiatu Vorpommern –

Greifswald oraz przedstawicieli samorządowych w osobach: Dietger Wille zastępca Starosty 

Powiatu Vorpommern – Greifswald, dh Maik Weber - Komendant Gminny Straży Pożarnej  

w  Penkun, Marko Stange – Prezes Zarządu Powiatowego  Związku Straży Pożarnych Powiatu 

Vorpommern-Greifswald, Marco Freuer – Komendant Straży Pożarnej w Pasewalku, Sandra 

Nachtweih, Burmistrzyni Miasta Pasewalk, Werner Hackbart - Kierownik Biura Porządku 

Publicznego powiatu Vorpommern-Greifswald. Strona niemiecka jest mocno zaangażowana 

we współpracę z Zarządem Powiatu Polickiego oraz  z KP PSP w Policach w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w ramach projektu p.n. Interreg VA Meklemburgia Pomorze 

Przednie/Brandenburgia/ Polska i podjęto zobowiązania w celu pozyskania sprzętu 

ratowniczego dla KP PSP w Policach oraz środki na wydarzenie w tym  wspólne ćwiczenia dla 

straży pożarnych z powiatu polickiego i niemieckiego powiatu  Vorpommern-Greifswald.  

 Dodatkowo komenda utrzymuje współpracę ze strażakami zawodowymi z ukraińskiego 

miasta partnerskiego Polic – Nowy Rozdół z obrębu lwowskiego. W ostatnich latach dzięki 

zaangażowaniu funkcjonariuszy komendy udało się wesprzeć ukraińską jednostkę w sprawny 

sprzęt ale już wycofany lub zbędny dla JRG lub OSP, m.in. w: lekki samochód ratowniczo-

gaśniczy, sprzęt hydrauliczny do cięcia samochodów, ubrania specjalne, hełmy itp.  

6.4 Sport 

Funkcjonariusze KP PSP w Policach reprezentowali komendę w następujących 

zawodach sportowych: 

 Mistrzostwa Polski Strażaków w biegach narciarskich na dystansie 25 i 50 km stylem 

klasycznym; 

 XV Wojewódzkie Mistrzostwa w Sporcie Pożarniczym; 

 turniej piłkarski w ramach WOŚP oraz w turnieju o puchar Burmistrza Nowego 

Warpna w MOW w Trzebieży; 

 od 16 do 18 sierpnia w Policach odbywały się imprezy biegowe w ramach Dzikiego 

Weekendu 2019, którego byliśmy współorganizatorem. W ramach zmagań biegowych 

odbyły się również dwie klasyfikacje dodatkowe: Mistrzostwa Polski Służb 

Mundurowych w biegu ekstremalnym na dystansie 7,5 km oraz Mistrzostwa Polski 

Strażaków w biegu przełajowym na 10 km. Reprezentacja komendy zajęła drużynowo 

3 miejsce; 

  
          Fot. 15. Ćwiczenia poszukiwawcze     Fot. 15. Ćwiczenia poszukiwawcze 
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 po raz czwarty rozegrano Zawody we wbieganiu na dach wieżowca w aparatach 

oddechowych. Zwycięzca od pierwszej edycji zawodów jest ten sam mł. ogn. Paweł 

Przybylak z czasem 84 sekundy.    

6.5. Akcje społeczne 

 Szlachetna Paczka 

Wzorem ubiegłych lat w ramach akcji „Szlachetna Paczka” w porozumieniu  

z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Policach wybrano potrzebującą rodzinę, której 

strażacy przygotowali i wręczyli paczki.  

 NIE dla raka w straży! 

W ramach akcji „zdrowy raKtownik”, „NIE dla raka w straży” policcy strażacy 

propagują wiedzę na temat profilaktyki zdrowotnej, szczególnie w zakresie chorób 

nowotworowych. Zagraniczne badania (NIOSH z USA) wykazały, że ryzyko zachorowania 

przez strażaków na nowotwór jest w niektórych przypadkach dwukrotnie większe niż u innych 

ludzi. Celem akcji jest dotarcie do jak największej ilości osób i uświadamianie strażaków o 

zagrożeniu, o którym być może nie zdawali sobie sprawy. Niestety w ostatnich latach kilku 

byłych strażaków z naszego powiatu zmarło wskutek nowotworów, które mogły być 

konsekwencją wieloletniego kontaktu z dymem pożarowym. W ramach prewencji w pełni 

uzasadnione jest zakupienie pralnicy do profesjonalnego czyszczenia skażonych dymem ubrań 

specjalnych, która służyłaby zarówno strażakom z JRG jak i również strażakom OSP z terenu 

powiatu polickiego.  

 
Fot. 16. Strażacka szlachetna paczka. 

 
  Rys.19.  Symbol akcji „Nie dla raka w straży”. 

8. Budżet 

Plan budżetu na początku roku wg ustawy budżetowej wynosił 3.671.000,00 zł.  

W trakcie roku kilkakrotnie zwiększano budżet aż do kwoty 4.343.982,00 zł. W związku m.in. 

ze wzrostem cen, odejściem ze służby 4 funkcjonariuszy i związanym z tym obowiązkiem 

zapłaty należności pieniężnych, wypłatą 7 funkcjonariuszom nagród jubileuszowych oraz 

ponoszonymi dużymi kosztami dokształcania 9 funkcjonariuszy czyli ok. 20% stanu strażaków 

komenda straciłaby we wrześniu płynność finansową. Od maja ub.r. wielokrotnie wysyłano 

monity do Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

informujące o trudnej sytuacji finansowej. Dzięki temu w tracie roku otrzymaliśmy 130.533,00 

zł na wydatki rzeczowe, ponadto jako jedyna komenda w województwie otrzymaliśmy 

wszystkie środki potrzebne na wypłatę nadgodzin dla funkcjonariuszy.  
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Dzięki pozyskanym środkom oraz podjętym szeregom wewnętrznym uregulowań  

i zadań mających na celu maksymalnie oszczędne gospodarowanie środkami finansowymi 

udało się zamknąć rok budżetowy bez zobowiązań wymagalnych. 

 

9. Podsumowanie 

           Reasumując powyższe w celi zapewnienia akceptowalnego poziomu bezpieczeństwa  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, utrzymania bezpieczeństwa działań strażaków  

i usprawnienia krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie powiatu polickiego 

należy: 

1. Sukcesywnie wymieniać w najbliższym latach wysłużony sprzęt na nowy w komendzie 

– w pierwszej kolejności pozyskanie środków na zakup samochodu ciężkiego 

gaśniczego GCBA ze zbiornikiem min. 3,5 m3 z przedziałem dla 6 ratowników 

wyposażonego w sprzęt ratowniczy w ramach zamiany na rzecz naczepy GCBM oraz 

GLBARt oraz na zakup samochodu operacyjnego i kwatermistrzowskich. Po 

pozyskaniu nowych pojazdów sprzęt wysłużony należy przekazywać jednostkom OSP z 

terenu powiatu.  

2. Zwiększyć o 1 etat komórkę kontrolno-rozpoznawczą z powodu nieadekwatnych do 

potrzeb realizacji nadzoru nad ochroną przeciwpożarową, sił osobowych (jeden 

funkcjonariusz w pionie kontrolno-rozpoznawczym) realizowane są niemal wyłącznie 

kontrole wymuszone poleceniami wyższych szczebli organizacyjnych PSP oraz 

bezpośrednio narzucone wymaganiami przepisów, tj. w obiektach zwiększonego, bądź 

dużego ryzyka wystąpienia awarii przemysłowej oraz wymagających wprost wydania 

opinii lub zajęcia stanowiska przez komendanta powiatowego. Skutkuje to brakiem 

możliwości prowadzenia planowych działań wynikających z samodzielnej analizy 

uwzględniających specyfikę potrzeb powiatu i ujmujących również doraźne zagrożenia. 

Ze względu na stopień skomplikowania istniejących procedur, nowe regulacje prawne 

(związane np. z udziałem organów PSP w toku wydawania zezwoleń na przetwarzanie, 

gromadzenie i magazynowanie odpadów) oraz nowe inwestycje wymagające coraz 

większego nakładu pracy ocenia się, że proces będzie się jedynie pogłębiał.  

3. Pozyskać środki zewnętrzne na zakup pralnicy do profesjonalnego czyszczenia 

skażonych dymem ubrań specjalnych dla ratowników z OSP i JRG. 

4. Stworzyć mechanizmy zachęcające do pozyskiwania nowych druhów w jednostkach 

OSP w celu zwiększenia dyspozycyjności jednostek. Na terenie powiatu polickiego jest 

10 jednostek ochotniczych straży pożarnych w tym 7 jest włączonych do krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego i 3 jednostki są spoza systemu. Jednostki OSP 

wyposażone są przeważnie w jeden samochód G(C)BA. Dyspozycyjność zastępów OSP 

jest na poziomie średnim z tendencją spadkową ze względu na brak odpowiedniej 

liczby kierowców z kategorią C, spadającą liczbę aktywnych druhów co powoduje 

niepełne obsady zastępów, natomiast w dni powszednie w godzinach 7.00-17.00 wręcz 

brak możliwości wyjazdu.  

5. Monitorować trend rosnący ilości miejscowych zagrożeń spowodowanych przez 

anomalia pogodowe związane ze zmianą klimatu w ostatnich latach.  

6. Kontynuować i zacieśniać współpracę ze stroną niemiecką w ramach wspólnych 

ćwiczeń i zakupów sprzętu w ramach programu Interreg.  
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